[XXVII] Imprudens itaque Stephanus Carnotensis comes quem omnes nostri maiores elegerant ut esset dux nostrorum, maxima finxit se deprimi infirmitate priusquam Antiochia esset capta, turpiterque recessit in aliud castrum, quod vocatur Alexandreta. Nos itaque cotidie prestolabamur eum quatinus subveniret nobis in adiutorio qui eramus inclusi in urbe, salutifero carentes auxilio. At ille postquam audivit gentem Turcorum circumcingentem et obsidentem nos, latenter ascendit super proximam montaneam quae stabat prope Antiochiam vidiisque innumerabilia tentoria, vehementique captus timore recessit, fugitque festinanter cum suo exercitu. Veniens autem in suum castrum, exspoliavit illud, et celeri cursu retro vertit iter. Postquam vero venit obviam imperatori ad Philomenam, seorsum vocavit eum secreto dicens: »Scias revera quoniam capta est Antiochia, et castrum minime captum est; nostrique omnes gravi oppressione obsessi sunt et, ut puto, a Turcis modo interficti sunt. Revertere ergo retro quam citius potes, ne et ipsi inveniant te et hanc gentem quam tecum ducis.« Tunc imperator timore perterritus, clam vocavit Widonen fratrem Boamundi et quosdem alios, et ait illis: »Seniores, quid faciemus? Ecce omnes nostri districta obsessione impediti sunt, et forsitan in hac hora omnes a Turcorum manibus mortui sunt, aut in captivitatem ducti, sicut iste infelix comes turpiter fugiens narrat. Si vultis revertamur retro celeri cursu, ne et nos moriamur repentina morte quemadmodum et illi mortui sunt.«

Cum Wido miles honestissimus talia audisset, cum omnibus statim coepit plorare, atque vehementissimo ululatu plangere; unaque voce omnes dicebant: »O Deus verus, trinus et unus, quamobrem haec fieri permisisti? Cur populum sequentem te in manibus inimicorum incidere permisisti et viam tui itineris tuique Sepulchri liberare volentes tam cito dimisisti? Certe si verum est hoc verbum quod ab istis nequissimis audivimus, nos et alii Christiani delinquemus te; nec te amplius rememorabimur, et unus ex nobis non audebit ulterius invocare nomen tuum.« Et fuit hic sermo

noč in dan, streljali puščice, zadajali rane, pobijali. Drugi del je od vsepovsod oblegal mesto, tako da si nihče izmed nas ni upal iti ven ali vstopiti v mesto, razen ponoči in na skrivaj. Tako so nas namreč oblegali in stiskali tisti, katerih števila ni bilo mogoče prešteti. Ti pogani in sovražniki Boga so nas držali tako zaprte v mestu Antiohiji, da so mnogi umrli od lakote, kajti majhen kruh se je prodajal za en bizantij. O vinu naj sploh ne govorim. Jedli so meso konjev in oslov in ga prodajali. Kokoš so prodajali za petnajst solidov, jajce za dva solida, lešnik za en denarij. Vse je bilo zelo drago. Trpeli so tako hudo lakoto, da so kuhalili in jedli liste figovca, trte, osata in dreves vseh vrst. Drugi so prekuhavali suhe kože konjev, kamel, oslov, bikov in bivolov in jedli. Te in številne druge strahote in stiske, ki jih ne morem niti imenovati, smo pretrpeli za Kristusovo ime in da bi osvobodili pot do Svetega groba. Takšne nadloge, lakoto in strah smo trpeli šestindvajset dni.